附件1.

关于开展2019年度大连市企业骨干技术技能人才薪酬补贴申报工作的通知

高新区各有关单位：
根据《大连市企业骨干技术技能人才激励实施细则》（大委办发〔2019〕19号印发）有关规定，现将开展2019年度我市企业骨干技术技能人才薪酬补贴申报工作有关事宜通知如下：

一、申报人员范围及基本条件

1.在我市注册并纳税企业中的专业技术或技能岗位上全职工作，工资收入达到我市在岗职工平均工资2倍及以上的人才。

2.在连企业中经认定的我市本地高层次人才中的青年才俊。

3.申报人员需与我市企业签订不少于3年劳动合同，在连缴纳社会保险并取得合法居留手续。

二、遴选条件、数量及补贴标准
1.按照具有较强科学研究或技术开发能力、吸收采用国内外先进技术提高研究或设计水平、为提高企业经济社会效益作出较大贡献等标准，同时考量个人素质（学位、职称、职业资格等）、薪酬水平、获得荣誉等要素，采取评分方式开展综合遴选（详见评审方案）。

2.全市每年遴选300名左右。工资收入达到我市在岗职工平均工资2倍及以上但不足2.5倍的，遴选200人左右；达到2.5倍及以上但不足3倍的，遴选50人左右；达到3倍及以上3的，遴选50人左右。
3.补贴分3年按照每人总额10万元、15万元、20万元的标准发放，补贴期满后不可重复申领，并与我市高层次人才安家费、高层次人才津贴、紧缺人才薪酬补贴、高端技能人才薪酬补贴等不重复享受。

三、申报人数要求
根据每家企业拥有工资收入达到我市在岗职工平均工资2倍及以上的骨干技术技能人才总量，确定年度申报人数：少于5人的，可按实际数量申报；5至10人的，一次最多可申报5人；多于10人的，一次最多可申报10人。
四、申报程序
（一）个人申请。人才向其所在企业提出申请，并提供《大连市企业骨干技术技能人才薪酬补贴申请表》、《大连市企业骨干技术技能人才薪酬补贴申请一览表》、在连合法居留手续等材料。

（二）企业初审。企业审查个人申报材料，按照申报人数要求，将个人申报材料和申报人劳动合同、工资收入（一般以个人缴纳社会保险基数为准）、缴纳社会保险等凭证以及企业注册登记、纳税证明等证明材料，于2020年11月13日-20日到区人才服务中心进行申报。

（三）地区审查。区人才工作部门进行初审，于2020年11月27日前将初审通过的申报材料并审核意见加盖本单位公章后报市人社局。

（四）审核遴选。市人社局审核申报材料，并根据申请人的个人素质（学位、职称、职业资格等）以及工作业绩、薪酬标准、荣誉等要素组织开展遴选评审工作。

（五）公示。通过审核遴选的，在市人社局网站进行公示，公示期为7日。

（六）发放奖励。市人社局向市财政局提出补贴资金分配方案，市财政局据此向区市县（先导区）财政局拨付资金。区市县（先导区）人社部门会同财政部门按规定将资金支付至企业基本账户，由企业发放至人才的个人银行账户。补贴发放前出现人才离连、离开专业技术或技能岗位、办理退休手续等不符合补贴发放情形的，取消其享受薪酬补贴资格。

五、申报材料

（一）《大连市企业骨干技术技能人才薪酬补贴申请表》、《大连市企业骨干技术技能人才薪酬补贴申请一览表》（纸质版二份、电子版一份）；

（二）申报人与用人单位签订不少于3年的劳动合同，合法居留手续等材料，申报人学历学位、职称、职业资格等证书（复印件）。
（三）申报人工资收入证明（同时须提供个人所得税APP中收入纳税明细查询的截图）及所在企业注册登记、纳税情况等证明材料。

（四）本地青年才俊同时提交本地高层次人才认定证明。
六、工作要求及注意事项

（一）在审批相关项目申请时，各级人社局部门应查询相关企业及其法定代表人、实际控制人以及具体申报人等是否为失信被执行人，作为其享受该政策的审慎性参考。
（二）申请人及所在单位对申报材料的真实性、有效性负责。经查实有弄虚作假等行为的，取消申报资格，按有关规定追究相应责任。申报单位应在规定时限内，向各区市县、先导区人社部门提交申报材料，逾期将不再受理，可以在下一年度进行申报。

（三）相关通知及附件可在市人社局网站阅览和下载。

高新区党群工作部
2020年11月13日
— 2 —
— 4 —